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Idrottspolitiskt program för Linköpings kommun – Aktiv 
hela livet, revidering 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

tillstyrks. 

2. Kultur- och fritidsdirektören får i uppdrag att återkomma till nämnden 
med förslag till reviderad handlingsplan för programmet under 2024 
under förutsättning att kommunfullmäktige uppdrar till kultur- och 
fritidsnämnden att revidera och besluta om tillhörande handlingsplan. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Kultur-och fritidsförvaltningens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 
1. Förslag till reviderat Idrottspolitiskt program för Linköpings kommun 

fastställs.  

2. Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att revidera och besluta om 
tillhörande handlingsplan. 

Ärende 
Kommunfullmäktige antog 2018-06-19, § 173, Idrottspolitiskt program för 
Linköpings kommun. Under 2023 har det Idrottspolitiska programmet 
reviderats med aktuell forskning och omvärldsspaning. Övergripande 
områden, fokusområden och prioriterade målgrupper ligger fortsatt fast enligt 
kommunfullmäktiges beslut 2018.  

Programmet utgår fortsättningsvis ifrån tre övergripande områden Aktiv hela 
livet samt Jämställdhet och Inkludering. Utifrån dessa övergripande områden 
finns fem fokusområden: Aktiv i en förening, Aktiv utanför det organiserade 
föreningslivet, Mötesplatser för aktivitet, En aktiv skola/förskola samt 
Upplevelser som främjar fysisk aktivitet.  
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Förslaget till reviderat program har behandlats i ett förvaltningsövergripande 
samråd. Fyra förvaltningar inkom med synpunkter och två förvaltningar 
godkände förslaget till revideringar. I förslaget har samrådsparternas 
synpunkter arbetats in. Några av synpunkterna har inte behandlats utifrån 
dess omfattning, dessa synpunkter kommer att beaktas vid en framtida större 
revidering av det Idrottspolitiska programmet. I bilaga 2 redovisas en 
sammanfattning av inkomna synpunkter. 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige fastställa reviderat 
idrottspolitiskt program. Vidare föreslås kultur- och fritidsnämnden få i uppdrag 
att besluta om tillhörande handlingsplan.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse - Idrottspolitiskt program för Linköpings kommun – Aktiv hela livet, 
revidering, 2024-02-28 
Bilaga 1 – Förslag till reviderat Idrottspolitiskt program för Linköpings kommun – Aktiv 
hela livet 
Bilaga 2 – Nuvarande Idrottspolitiskt program för Linköpings kommun – Aktiv hela livet 
Bilaga 3 - Sammanställning av inkomna synpunkter i förvaltningsövergripande samråd   
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige antog 2018-06-19, § 173, Idrottspolitiskt program för 
Linköpings kommun. Under 2023 har Kultur- och fritidsförvaltningen arbetat 
med en revidering av programmet. Kultur- och fritidsförvaltningen har i 
revideringen arbetat med att göra texten mer läsvänlig med ett tydligt 
klarspråk. Syftet har varit att öka tillgängligheten av det idrottspolitiska 
programmet. 

I det reviderade förslaget har förvaltningen uppdaterat såväl omvärldsspaning 
samt aktuell forskning som kopplar till de tre övergripande områdena samt de 
fem fokusområdena som beslutades av kommunfullmäktige 2018. 

De större förändringarna innefattar att förvaltningen har valt att lyfta upp 
barnets rätt till fysisk aktivitet, delaktighet och inflytande genom en tydligare 
rubriksättning. Både delaktighet och inflytande har funnits med i det 
Idrottspolitiska programmet sedan tidigare. Ändringen går i linje med att 
barnkonventionen från och med 1/1–2020 är lag. Förvaltningen har även valt 
att lyfta fram Agenda 2030 och de 17 globala målen, avsnitt som funnits med 
sedan tidigare men som numera blir tydligare för läsaren. 

Ekonomiska konsekvenser 
Varje nämnd har ansvaret att budgetera medel för att implementera det 
Idrottspolitiska programmet inom respektive ansvarsområde.  

Kommunala mål 
Kommunfullmäktiges övergripande mål för 2023-2026 anger bland annat: 

Ett tryggt och säkert Linköping 

Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024 anger bland annat: 

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv  

Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande 

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv  

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Jämställdhet är ett av de övergripande områdena i det Idrottspolitiska 
programmet. Programmet betonar att jämställdhet och jämställdhets-
integrering ska synliggöras och integreras i all verksamhet. Alla ska ha rätta 
att vara delaktiga där kön inte ska utgöra någon begränsning. En jämställd 
och inkluderande verksamhet, utan begränsande normer, attraherar i större 
utsträckning människor att vilja vara delaktiga.  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Samråd 
Arbetet med uppdatering av Aktiv hela livet har letts av sakkunniga på Kultur- 
och fritidsförvaltningen. Förslag på reviderat Idrottspolitiskt program har 
behandlats i ett förvaltningsövergripande samråd. Samrådsparter har varit 
Kommunledningsförvaltningen, Utbildningsförvaltningen, Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen, Socialförvaltningen, Integrations- och 
arbetsmarknadsförvaltningen samt Vård- och omsorgsförvaltningen.  

Samtliga samrådsparter har återkopplat kring förslaget. Fyra förvaltningar har 
inkommit med synpunkter och två har utan synpunkter tillstyrkt förslag till 
reviderat program. Förvaltningarnas synpunkter har delvis arbetats in i det 
Idrottspolitiska programmet medan några av synpunkterna har inte behandlats 
utifrån dess omfattning. Hanteringen av synpunkterna har återkopplats till 
ansvariga tjänstepersoner. De förslag som inte omhändertagits kommer att 
beaktas vid en framtida större revidering av det Idrottspolitiska programmet. 
Inkomna synpunkter och hur de har omhändertagits redovisas i bilaga 2.  

Uppföljning och utvärdering 
Det Idrottspolitiska programmet aktualitetsprövas varje mandatperiod eller vid 
behov. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Samverkan med facklig part är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen  
Kommunkansliet (styrdokument)  
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